Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0036/2020.                                Em, 29 de janeiro de 2020.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO OBRAS DE
SANEAMENTO BÁSICO, CALÇAMENTO E
ARBORIZAÇÃO DA RUA DAS OLIVEIRAS, NO
BAIRRO VISTA ALEGRE, EM TAMOIOS, 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando obras de saneamento básico, calçamento e arborização da Rua
das Oliveiras, no Bairro Vista Alegre, em Tamoios, 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2020.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao grande número de pedidos por parte dos moradores daquele
bairro e principalmente daqueles que residem na referida rua encaminho a esse Plenário
a presente solicitação.

O pedido em tela se justifica pelo fato de que tem sido um grande transtorno para
as pessoas que ali residem no que tange a poeira e as enchentes na estação das chuvas.

São razões que levam a apresentar a Indicação acima, esperando pela apreciação e
pelo apoio dos Nobres Vereadores na aprovação e as medidas necessárias do Poder
Executivo.